
Zitting van 27 mei 2014 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Herman Anthoons, Inge Jacobs en Jan 

Depester,  Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Viaene Stefaan, De Doncker Luc, Van Huychem Maurice, Vankersschaever 

Christine, Nicky Bellemans, Christa Dermez, Krikilion Lieven, Hemelinckx Kristoff, Van Damme 

Magda, Goubert Carine, Dehandschutter Steve, Struelens Wim,Janssens-Collee Alexandra en L. De 

Dobbeleer -  gemeenteraadsleden 

 

Verontschuldigd: mevr. Billens Gerda 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.36 uur. 

 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 29 april 2014 goedgekeurd.  

 

 

Punt 1– Advies inzake de rekening 2013 van de kerkfabriek Sint-Niklaaskerk 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement op 

de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de erkende 

erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van Sint-Niklaas van 19 mei 2014 houdende vaststelling van de 

rekening 2013; 

Gezien de rekening van het jaar 2013 van de kerkfabriek Sint-Niklaas voorgelegd aan de gemeenteraad 

voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 26.258,90 euro; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek Sint-Niklaas voor het jaar 

2013 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 2– Advies inzake de rekening 2013 van de kerkfabriek O.L.V. Bijstand 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement op 

de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de erkende 

erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van O.L.V. Bijstand van 19 maart 2014 houdende vaststelling van 

de rekening 2013; 

Gezien de rekening van het jaar 2013 van de kerkfabriek O.L.V. Bijstand voorgelegd aan de 

gemeenteraad voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 11.581,86 euro; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek O.L.V. Bijstand Strijland 

voor het jaar 2013 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 3– Advies inzake de rekening 2013 van de kerkfabriek Sint-Ursmarus 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement op 

de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de erkende 

erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van Sint-Ursmarus van 24 februari 2014 houdende vaststelling van 

de rekening 2013; 

Gezien de rekening van het jaar 2013 van de kerkfabriek Sint-Ursmarus voorgelegd aan de 

gemeenteraad voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 14.642,99 euro; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 



Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek Sint-Ursmarus voor het 

jaar 2013 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 4– Advies inzake de rekening 2013 van de kerkfabriek Sint-Martinus 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement op 

de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de erkende 

erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van Sint-Martinus van 29 januari 2014 houdende vaststelling van 

de rekening 2013; 

Gezien de rekening van het jaar 2013 van de kerkfabriek Sint-Martinus voorgelegd aan de gemeenteraad 

voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 22.053,69 euro; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek Sint-Martinus voor het jaar 

2013 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 5– Advies inzake de rekening 2013 van de kerkfabriek Sint-Pieter 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement op 

de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de erkende 

erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van Sint-Pieter van 6 maart 2014 houdende vaststelling van de 

rekening 2013; 

Gezien de rekening van het jaar 2013 van de kerkfabriek Sint-Pieter voorgelegd aan de gemeenteraad 

voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 19.616,74 euro; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek Sint-Pieter voor het jaar 

2013 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 6 .- Kennisname van de interne kredietaanpassing nr. 11/2013. 

Gelet op de betreffende bepalingen van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, met name artikel 155; 

Gelet op de bepalingen van het koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende Algemeen Reglement 

op de Gemeentecomptabiliteit; 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing dd. 27 december 2012 houdende de vaststelling van het budget 

2013, bestaande uit een beleidsnota en een financiële nota/gemeentebudget en het financieel meerjarig 

beleidsplan 2013-2017; 

Gelet op het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 30 december 2012 houdende 

de goedkeuring van de interne kredietaanpassing nr 11 (gewone dienst) van het dienstjaar 2013; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De raad neemt kennis van de interne kredietaanpassing nr 11 – gewone dienst – van het 

dienstjaar 2013, goedgekeurd door het College van Burgemeester en Schepenen dd. 30 december 2013. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de financieel beheerder. 

 

 

Punt 7 .- Verifiëren en aannemen van de begrotingsrekening, de resultatenrekening en de balans 

betreffende de gemeente Gooik voor het jaar 2013. 

Gelet op de betreffende bepalingen van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, met name artikel 252 § 1, 

253 § 1.11°; 

Overwegende dat de rekening 2013 de budgetrekening en de balansdocumenten bevat; 

Gelet op het gunstig advies van het managementteam dd. 12 mei 2014; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De begrotingsrekening 2013 wordt definitief vastgesteld met de volgende saldi: 

Budgettair resultaat   gewone dienst:1.461.913,98 euro 

      Buitengewone dienst: 627.077,48 euro 

Boekhoudkundig resultaat  gewone dienst: 1.462.775,01 euro 

      Buitengewone dienst: 628.213,30 euro 



Artikel 2.- De balans en resultatenrekening 2013 van de gemeente Gooik worden goedgekeurd. 

Artikel 3.- De gemeenterekening 2013 wordt overgemaakt aan de heer gouverneur van de provincie 

Vlaams-Brabant en aan de heer minister van Bestuurszaken – agentschap voor Binnenlands Bestuur. 

 

 

Punt 8.- Goedkeuring inzake de aanpassing van het subsidiereglement voor jeugdverenigingen. 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 30 juni 2009 houdende de goedkeuring van het subsidiereglement 

voor jeugdverenigingen; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2012 over lokaal en provinciaal jeugdbeleid dat de voorwaarden bepaalt 

waaronder de Vlaamse overheid aan gemeentebesturen, provinciebesturen en de Vlaamse 

Gemeenschapscommissie voor de opmaak en de uitvoering van hun jeugdbeleid; 

Overwegende dat er in onderling overleg met de jeugdverenigingen een voorstel tot aanpassing van het 

subsidiereglement op basis van voormeld decreet werd uitgewerkt; 

Gelet dat dit uitgewerkte voorstel door de jeugdraad gunstig werd geadviseerd op 26 april 2014; 

Gelet op het bij onderhavig besluit gevoegd subsidiereglement; 

Gelet dat door dhr. Kristoff Hemelinckx namens de N VA-fractie gevraagd wordt of er eventueel kan 

meegegeven worden om aankopen bij Gooikse handelaars te stimuleren waarop de voorzitter repliceert 

dat dit als suggestie zal meegenomen worden; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Enig artikel.- Tot goedkeuring van het bij onderhavig besluit gevoegd subsidiereglement. 

 

 

Punt 9.- Goedkeuring van het convenant tussen het gemeentebestuur en de vzw Jeugdhuis Guuk 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van heden waarbij het aangepaste subsidiereglement voor de 

jeugdverenigingen werd goedgekeurd; 

Overwegende dat in dit subsidiereglement de subsidiëring van het jeugdhuis werd geschrapt en er 

geopteerd werd om te werken met een convenant aangezien de werking van het jeugdhuis niet past 

binnen dit subsidiereglement omdat zij bijvoorbeeld geen kamp organiseren, geen leiding hebben, de 

gemeente het gebouw huurt, … 

Gelet op het bij onderhavig besluit gevoegde convenant tussen de gemeente en de vzw jeugdhuis Guuk, 

gunstig geadviseerd door de jeugdraad op 26 april 2014; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Tot goedkeuring van bij onderhavig besluit gevoegde convenant tussen de gemeente en de 

vzw jeugdhuis Guuk. 

 

 

Punt 10 .- Goedkeuring van de agenda en bepaling van de mandaten van de vertegenwoordigers 

voor de algemene vergadering van Cipal van 13 juni 2014 

Gelet op het gemeentedecreet en in het bijzonder op artikel 42 inzake de bevoegdheid van de 

gemeenteraad; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking (hierna kortweg 

“DIS”); 

Gelet op de laatst gecoördineerde statuten van de dienstverlenende vereniging CIPAL van 14 april 2014 

(hierna kortweg “CIPAL DV”); 

Gelet op het feit dat de gemeente deelnemer is van CIPAL DV; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 29 oktober 2013 inzake de aanduiding van de heer De Wilde 

Gunther als effectieve vertegenwoordiger en mevr. Jacobs Inge als plaatsvervangend vertegenwoordiger 

van de gemeente op de algemene vergaderingen van CIPAL DV; 

Gelet op de oproepingsbrief van 25 april 2014 tot de algemene vergadering van CIPAL DV van 13 juni 

2014 met de volgende agendapunten: 

1. Toetreding en aanvaarding van nieuwe deelnemers. 

2. Jaarverslag van de raad van bestuur en verslag van de commissaris over de 

enkelvoudige jaarrekening van CIPAL over het boekjaar 2013, afgesloten op 31 

december 2013. 

3. Goedkeuring van de enkelvoudige jaarrekening van CIPAL over het boekjaar 2013, 

afgesloten op 31 december 2013. 

4. Jaarverslag van de raad van bestuur en verslag van de commissaris over de 

geconsolideerde jaarrekening van CIPAL over het boekjaar 2013, afgesloten op 31 

december 2013. 

5. Goedkeuring van de geconsolideerde jaarrekening van CIPAL over het boekjaar 2013, 

afgesloten op 31 december 2013. 

6. Kwijting te verlenen afzonderlijk aan de bestuurders en aan de commissaris voor de 

uitoefening van hun mandaat tijdens het boekjaar 2013. 

7. Vervanging van de op voordracht van de gemeente Brasschaat benoemde bestuurder. 

8. Benoeming en vervanging van leden van het adviescomité. 

9. Rondvraag. 

10. Goedkeuring van het verslag, staande de vergadering. 

Gelet op de toelichtende nota bij de agendapunten van de algemene vergadering; 



Gelet het voorstel van de raad van bestuur van CIPAL DV; 

Overwegende dat geen redenen voorhanden zijn om goedkeuring van de voorgelegde agendapunten te 

weigeren; 

Overwegende dat artikel 44 van het DIS bepaalt dat de vaststelling van het mandaat van de 

vertegenwoordiger moet worden herhaald voor elke algemene vergadering; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De agendapunten van de algemene vergadering van 13 juni 2014 van CIPAL DV worden 

goedgekeurd. 

Artikel 2.- De gemeentelijke vertegenwoordiger wordt gemandateerd om op de algemene vergadering 

van CIPAL DV van 13 juni 2014 (of iedere andere datum waarop deze uitgesteld of verdaagd zou 

worden) te handelen en te beslissen conform dit besluit. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit 

en in het bijzonder met het in kennis stellen daarvan aan CIPAL DV, Cipalstraat 1 te 2440 Geel. 

 

 

Punt 11 .- Goedkeuring van de agenda en bepaling van de mandaten van de vertegenwoordigers 

voor de gewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale gis van 19 juni 2014. 

Overwegende dat de gemeente aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 24 

maart 1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 1965 

onder het nummer 8226; 

Overwegende dat Haviland Intercommunale als intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de 

ruimtelijke ordening en de economische sociale expansie van het arrondissement Halle-Vilvoorde, een 

dienstverlenende vereniging is die wordt beheerst door het decreet van 6 juli 2001 (het Decreet) 

houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van artikel 44 van het Decreet; 

Gelet op de beslissing van de algemene vergadering van 10 november 2003 om de duurtijd van 

Haviland Intercommunale te beperken tot achttien jaar, ingaand op de datum van inwerkingtreding van 

het Decreet, zijnde 10 november 2001, om te eindigen op 10 november 2019; 

Gelet op de agenda van de gewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale die zal 

gehouden worden op 19 juni 2014 en volgende agendapunten omvat: 

1. Notulen van de buitengewone algemene vergadering van 19 december 2013: goedkeuring 

2. Verslag der activiteiten van het afgelopen boekjaar 2013; 

3. Jaarrekening 2013 met balans, resultatenrekening, sociale balans per 31.12.2013, het voorstel 

van bestemming van het resultaat en toelichting: goedkeuring (art. 44); 

4. Verslag van de raad van bestuur: goedkeuring (art. 40) 

5. Verslag van de commissaris over het 48
ste

 maatschappelijke dienstjaar: goedkeuring (art. 40); 

6. Bestuur: kwijting aan bestuurders 

            commissaris (art. 40); 

7. Vaststelling resultaatsbestemming (art. 45); 

8. Vaststelling bijdrage vanwege de houders van A- en B-aandelen in de werkingskosten (art. 15); 

9. Vervanging lid raad van bestuur (art. 19):goedkeuring; 

10. Varia. 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van Haviland Intercommunale; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 28 mei 2013 waarbij de heer De Doncker Luc als effectieve en mevr. 

Vankersschaever Christine als plaatsvervanger werden aangeduid om de gemeente Gooik te 

vertegenwoordigen op de statutaire algemene vergaderingen van Haviland Intercommunale tot en met 

31 december 2018; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De agendapunten van de gewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale dd. 19 

juni 2014 worden goedgekeurd. 

Artikel 2.- De vertegenwoordigers van de gemeente zijn gemandateerd om de agendapunten van de 

gewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale dd. 19 juni 2014 goed te keuren. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Punt  12.- Goedkeuring van de agenda en bepaling van de mandaten van de vertegenwoordigers 

voor de jaarvergadering van Riobra van 20 juni 2014. 

Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de opdrachthoudende vereniging Riobra; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet op de uitnodigingsbrief met documentatie van 29 april 2014 van Riobra voor de jaarvergadering 

van 20 juni 2014 met volgende agenda: 

1. Statutenwijziging 

2. Jaarrekening 2013 

a) Bespreking van het verslag van de raad van bestuur en van de commissaris-revisor 

b) Goedkeuring van de jaarrekening 2013 (balans, resultatenrekening en toelichting) en 

bestemming van het resultaat 

3. Kwijting aan bestuurders en de commissaris 



4. Diversen/rondvraag 

Gelet op de brief van Riobra van 1 april 2014 m.b.t. de aankondiging van de statutenwijziging waarbij 

de memorie van toelichting en de tekst van de statutenwijziging werd overgemaakt ter beraadslaging en 

beslissing door de gemeenteraad; 

Gelet dat de gemeente bij gemeenteraadsbesluit van 29 oktober 2013 haar volmachtdragers nl. mevr. 

Vankersschaever Christine en de heer Viaene Stefaan heeft aangeduid voor de volledige legislatuur; 

Overwegende dat evenwel de bepaling van het mandaat voor iedere algemene vergadering moet 

herhaald worden; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De punten vermeld op de agenda van de jaarvergadering van Riobra van 20 juni 2014 met 

inbegrip van de voorgestelde statutenwijziging goed te keuren en de aangestelde volmachtdragers te 

mandateren om op laatstgenoemde jaarvergadering van Riobra van 20 juni 2014 te handelen en te 

beslissen overeenkomstig de onderhavige beslissing van de gemeenteraad. 

Artikel 2.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van de 

onderhavige beslissing en er kennis van te geven aan de toezichthoudende overheid en aan Riobra, Oude 

Baan 148, 3210 Lubbeek, t.a.v. de heer Paul Bouwens, gevolmachtigde. 

 

 

Punt 13.- Goedkeuring van de agenda en aanstelling van de gemeentelijke vertegenwoordigers 

voor de algemene vergadering van Havicrem van 25 juni 2014. 

Gelet op de nieuwe gemeentewet, inzonderheid de artikelen 117 en 119; 

Overwegende dat de gemeente Gooik aangesloten is bij de intergemeentelijke vereniging Havircrem die 

werd opgericht op 10 juni 2003 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad 

van 26 september 2003; 

Overwegende dat Havicrem als intergemeentelijk samenwerkingsverband instaat voor het beheer van 

één of meerdere crematoria in het arrondissement Halle-Vilvoorde, een opdrachthoudende vereniging is 

die wordt beheerst door het decreet van 6 juli 2001 (het Decreet) houdende de intergemeentelijke 

samenwerking en het decreet van 22 december 2006 tot wijziging van de organieke wet van 8 juli 1976 

betreffende de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, van het decreet van 6 juli 2001 houdende 

de intergemeentelijke samenwerking, van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en van het 

Provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van artikel 57 van bovenvernoemde decreten; 

Gelet op artikel 6 van de statuten van Havicrem waarin bepaald wordt dat de duurtijd van Havicrem 

eindigt op 10 juni 2021; 

Gelet op de uitnodiging met de agenda van 13 mei 2014 van Havicrem naar de Algemene Vergadering 

van woensdag 25 juni 2014 te Vilvoorde die luidt als volgt: 

1. Goedkeuring notulen van de Algemene Vergadering van 18 december 2013. 

2. Stand van zaken nieuwbouwproject toelichting door de projectcoördinator 

3. Jaarrekening 2013: vaststelling en goedkeuring Jaarrekening conform artikel 65 en 68 van het 

decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking en artikel 33 van de 

statuten van Havicrem; 

4. Verslag bedrijfsrevisor: kwijting aan bestuurders en bedrijfsrevisor conform artikel 65 van het 

decreet en artikel 33 van de statuten; 

5. Conform het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking en de 

beslissing van 18 november 2013 door de stad Vilvoorde m.b.t. de voordracht van de heer 

Kevin Vincke ipv de heer Jan Anciaux in de RVB. 

20 stembiljetten worden rondgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Krikilion Lieven de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Viaene Stefaan de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 blanco stemmen 

Besluit:  

Artikel 1.- De heer Krikilion Lieven, Honingenveldstraat 1, 1755 Gooik volmacht te verlenen om de 

gemeente Gooik te vertegenwoordigen op de algemene vergadering van Havicrem op 25 juni 2014 en 

als zijn plaatsvervanger aan te duiden de heer Viaene Stefaan, Kesterweg 18, 1755 Gooik. 

Artikel 2.-De heer Krikilion of de heer Viaene te mandateren bovenvermelde agendapunten van de 

algemene vergadering van Havicrem goed te keuren. 



Artikel4.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 

 

Punt 14.- Goedkeuring van de intentieovereenkomst tussen de gemeente, de Gewestelijke 

Maatschappij voor Volkshuisvesting en Vlabinvest m.b.t. het woonproject “Kwadebeekstraat”. 

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het gemeentedecreet; 

Gelet het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 8 april 2013 houdende de 

goedkeuring van een plan van aanpak, opgemaakt in het kader van de Voortgangtoets waarbij gesteld 

werd dat de gemeente Gooik alles in het werk stelt om tegen 2020 het Bindend Sociaal Objectief te 

halen dat 26 koopwoningen en 60 (+15) huurwoningen voorziet; 

Gelet het voorstel van het Investeringsfonds voor grond-en woonbeleid voor Vlaams-Brabant (kortweg 

Vlabinvest) tot goedkeuring van een intentieovereenkomst waarbij een woonproject in samenwerking 

met de Gewestelijke Maatschappij voor Volkshuisvesting wordt voorgesteld; 

Gelet dat dit project het creëren van 22 woongelegenheden zijnde 7 huurwoningen en 15 koopwoningen 

tussen de Kwadebeekstraat en de oude trambedding betreft; 

Overwegende dat voormeld project de uitvoering van een deel van de realisatie van het Bindend Sociaal 

Objectief betreft; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Enig artikel .-De bij onderhavig besluit gevoegde intentieovereenkomst tussen de gemeente Gooik, de 

sociale huisvestingsmaatschappij Gewestelijke Maatschappij voor Volkshuisvesting met zetel te 1600 

Sint-Pieters-Leeuw en het Investeringsfonds voor grond-en woonbeleid voor Vlaams-Brabant (kortweg 

Vlabinvest) met zetel te 1000 Brussel, Koloniënstraat 40 m.b.t. het woonproject “Kwadebeekstraat” 

goed te keuren. 

 

 

 

De zitting wordt gesloten om 21.45 uur. 

 

 

De Secretaris,i.o.      De Voorzitter 

 

 

 

E. Van Snick      M. Doomt 

 


